ANEXO2- Modelo de Ofício dirigido ao Diretor da DRE solicitando a celebração do Termo de Repasse para recebimento do recurso PNAE 2015
(OBS: UTILIZAR PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE/ UNIDADE)

Ilmo. Sr. Diretor da Diretoria Regional de Educação de ____________ (nome da DRE a qual pertence sua unidade educacional)

[bookmark: _GoBack]A_____________________ (nome da entidade completo), neste ato representada pelo Presidente Sr.(a) ________________________________ vem por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a celebração do Termo de Repasse para o recebimento do recurso financeiro destinado à realização do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em nome de ______________(nome da Unidade Educacional completo) – CNPJ nº _________, Código INEP nº _______situada à Rua (Av.) ________________nº ____, Bairro __________, São Paulo – SP, CEP:___________, Fone: _____________, e-mail ___________________________, representada neste ato por __________________ (nome completo), Diretor(a) da Unidade Educacional, RG nº: ___________, CPF nº _____________ . Para tanto, anexamos ao presente, os documentos conforme o disposto no artigo 4º da Portaria nº 6.433 de 01/10/15, DOC de 02/10/15, págs. 18 e 19.
Por fim, solicitamos a Vossa Senhoria encaminhar uma via do presente ao Departamento de Alimentação Escolar, junto com as cópias da documentação necessária à transferência do repasse.

São Paulo, ..... de .......... de 2015

________________________			________________________
                              Assinatura                                                                                                      Assinatura
Presidente						Diretor
Nome:						 	Nome:
RG:							RG:
CPF:							CPF: